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[Ib Nørlund.] 
den forbindelse. Jeg vil godt vide, om man 
ikke også på fiskenes område vil få tilsva- 
rende problemer, som vi selv kender her- 
h jemmefra. 

Også for EF-landene selv forekommer det 
mig at man skaber yderligere problemer 
ved at gå den vej, som man her er inde på, 
både politisk og økonomisk, men det er 
måske mere andres hovedpine, end det er 
min. 

Erhard Jakobsen (CD): 
Jeg betragter folketingets ratifikation 

som noget i retning af en formalitet, og vi 
kan naturligvis stemme for den, men det 
interessante er jo, hvad vi dermed går ind 
til for fremtiden, og diskussionen har jo også 
i dag været drejet over på dette. Hr. Albert- 
sen nævnte Grækenlands anmodning og 
også markedsudvalgets positive holdning 
over for denne anmodning. Det vil jeg ud- 
tale min store glæde over, og jeg vil i høj 
grad opfordre ministeren til at anlægge 
denne positive vurdering ved fremtidige 
forhandlinger. Jeg mener i og for sig, at 
Grækenlands anmodning om medlemskab 
kun kan få ét svar, nemlig et klart ja. 

Hvad der derimod kan og må forhandles 
om, er tidspunktet ud fra en række syns- 
punkter. Jeg vil tro, at tidspunktet må 
afhænge af, i hvilken takt man kan udvikle 
den associeringspolitik, der allerede er i 
gang. Hvordan kan man udvide de forskel- 
lige associeringsordninger, sådan at Fælles- 
skabet på flere og flere områder bliver for- 
bundet med den græske økonomi? Det må 
vel nok være problemerne i det. 

De betænkeligheder, som er kommet 
frem, også under de forhandlinger, der har 
været 홢 jeg havde som medlem af associe- 
ringsudvalget lejlighed til at deltage i for- 
handlinger med græske politikere, og der 
blev naturligvis ført nogle betænkeligheder 
frem 홢 var også nogle af dem, som hr. Jør- 
gen Junior har nævnt i dag, men heldigvis 
ser det ud til, at disse betænkeligheder ikke 
er så stærkt funderet i reelle forhold. 

Hvad Tyrkiet angår, ved jeg fra folk, der 
har deltaget i forhandlingerne med tyrkiske 
politikere, at den eneste bekymring, Tyr- 
kiet har over for et græsk medlemskab, er 
den, at grækerne kunne benytte deres med- 
lemskab til at blokere Tyrkiets senere ind- 

træden. Hertil har Grækenland sagt, at de 
er parat til højtideligt at forpligte sig til 
ikke at stemme imod noget sådant, og så 
skulle der ikke være problemer dér. De tyr- 
kiske politikere lod ikke, som om de var 
særlig utilfredse med i øvrigt, at man nær- 
mede sig Grækenland. 

Hvad angår den handel, der kunne bringe 
nye bjerge frem, så bliver det i hvert fald 
ikke den græske andel, for det er så lidt, 
nogle ganske få procent, i forhold til det, 
som EF i forvejen importerer fra tredje- 
lande både af vin og tobak og forskelligt 
andet, så det, grækerne møder med, er gan- 
ske små portioner. At italienerne er betæn- 
kelige, er klart. Med den situation, de har, 
vil de være betænkelige over for enhver for- 
øgelse, men det er ikke en reel betænkelig- 
hed, det bunder nok bare i psykologiske 
forhold. 

Endelig kan man stille sig det spørgsmål: 
er Grækenland overhovedet modent økono- 
misk set? Her henviser grækernes politiske 
repræsentanter til, at der er sket en ganske 
betydelig forøgelse og effektivisering af den 
græske industri, og derfor mener grækerne 
selv, og også industrien, at man er moden til 
at gå med. Men alt det er naturligvis noget, 
der kræver både overvejelse og tid. 

Jeg vil bare advare imod 홢 der var en vis 
undertone i den retning i hr. Jørgen Juniors 
indlæg 홢 at vi møder Grækenlands anmod- 
ning om optagelse med de samme argumen- 
ter, som de Gaulle og Frankrig mødte Eng- 
lands og Danmarks anmodning om optagelse 
i sin tid med. Vi skulle nødig være i den 
samme position. Vi har ved vor indtræden i 
EF underskrevet, at dette er et åbent sam- 
fund, og enhver, der søger, kan, hvis betin- 
gelserne i øvrigt er opfyldt, få adgang dertil. 
Jeg håber heller ikke, at Danmarks rolle i 
EF skal være den, at vi stiller os positivt, 
hver gang vi kan se, at Danmark kan få 
nogle håndøre ud af det, mens vi, hvis vi 
skulle løbe den mindste risiko for, at vi 
kunne komme til at betale til nogle andre, 
melder pas. Det skulle nødig være den 
danske holdning i EF. Det ville jeg i al fald 
dybt beklage, og sådan tror jeg heller ikke 
det bliver. 

Steen Folke (VS): 
Det forslag til folketingsbeslutning, som 

vi behandler nu, minder på mange måder 


